2024 年 3 月 6 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 カ プ コ ン

代 表 者 名 代表取締役社長 辻󠄀 本 春 弘

（コード番号：9697 東証プライム）

問 合 せ 先 広 報 I R 室 長  岡 田 良 平

電 話 番 号 （０６）６９２０－３６２３

代表取締役の異動（追加選任）および人事異動に関するお知らせ

当社は、指名・報酬委員会の審議・答申を踏まえ、本日開催の取締役会において、代表取締

役の異動（追加選任）および人事異動について下記のとおり決議いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１． 代表取締役の異動（追加選任）

（１）異動の理由

事業環境の変化に迅速に対応し、機動的な経営判断を行うべく当社の経営体制の一層

の強化と充実を図るとともに、当社グループの人材投資戦略のさらなる推進のためトッ

プマネジメントを強化すべく、代表取締役 1 名を追加選定し、代表取締役 3 名体制とす

るものであります。

これにより、当社グループの持続的な成長とさらなる企業価値の向上、コーポレート・

ガバナンスの深化を図ってまいります。

なお、上記 3 名は取締役（監査等委員を除く）全員が任期満了となる 2024 年 6 月開

催予定の当社定時株主総会において同候補者とすることを予定しております。

（２）新任代表取締役の氏名および役職名

氏 名 新役職 現役職

宮
みや

 崎
ざき

 智
さと

 史
し

代表取締役

副社長執行役員 兼

最高人事責任者（CHO）

コーポレート経営管掌

取締役

副社長執行役員 兼

最高人事責任者（CHO）

コーポレート経営管掌

（３）新任代表取締役の略歴

氏 名／生年月日

（所有株式数）
略 歴

宮
みや

 崎
ざき

 智
さと

 史
し

1960 年 2 月 23 日生

（5,000 株）

1983 年４月 株式会社日本興業銀行（現 株式会社みずほ銀

行）入行

2011 年４月 株式会社みずほコーポレート銀行（現 株式会

社みずほ銀行）執行役員営業第六部長

2013 年４月 同行常務執行役員営業担当役員

2016 年４月 株式会社みずほフィナンシャルグループ副社

長執行役員西日本地区担当役員

株式会社みずほ銀行取締役副頭取（代表取締

役）西日本地区担当役員

2020 年４月 同行取締役副頭取（代表取締役）業務執行統

括補佐

2021 年４月 同退任

2021 年５月 当社副社長執行役員（現任）

2021 年６月 当社取締役（現任）

2022 年４月 当社取締役最高人事責任者（CHO）兼 コー

ポレート経営管掌（現任）

（４）就任予定日

2024 年 4 月 1 日

（参考）

上記候補者の選定により 2024 年 4 月 1 日以降の当社の代表取締役は、以下の 3 名となり

ます。

氏 名 役 職

辻󠄀 本 憲 三 代表取締役会長、最高経営責任者（CEO）

辻󠄀 本 春 弘 代表取締役社長、社長執行役員 兼 最高執行責任者（COO）

宮 崎 智 史 代表取締役、副社長執行役員 兼 最高人事責任者（CHO）

２． 執行役員の昇任（2024 年 4 月 1 日付）

氏 名 新役職 現役職

野 村 謙 吉 取締役

副社長執行役員 兼

最高財務責任者（CFO）

コーポレート経営副管掌

取締役

専務執行役員 兼

最高財務責任者（CFO）

コーポレート経営副管掌

以  上